

Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N°	C3	R\$
018	001	2818	5	2	45.038-3	0	800	850011	8	(748,10)
018	001	2818	5	2	45.038-3	0	800	850011	8	

Pague por este cheque a quantia de (SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS) \*\*\*\*\*

e centavos acima

a MARCIO ATACADO

ou à sua ordem

CONTAGEM, 17 de SETEMBRO de 2019



AVENIDA JOAO CESAR MG  
00.000.000/085910  
AV JOAO C. OLIVEIR 1045  
IV  
CONFECAD: 05/2019

CRECHE COMUNITARIA PARAISO INFANTIL  
CNPJ 21.038.351/0001-61  
CLIENTE BANCARIO DESDE 09/1990

*[Handwritten signature]*  
0748,100

00128184 01885001154 197004503831

*[Large handwritten flourish]*

RECEBEREMOS DE MARCIO ATACADO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.  
 N° NF-E: 73207 EMISSÃO: 17/09/2019 VALOR TOTAL: R\$748,10 DESTINATÁRIO: CRECHE COMUNITARIA PARAISO INFANTIL - RUA CANDEIAS, 146,  
 JARDIM LAGUNA, 32140260-CONTAGEM-MG

44  
 NF-e  
 N° 73207  
 SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Razão Social:

**MARCIO ATACADO LTDA**

AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE  
 JD ELDORADO  
 CONTAGEM - MG  
 CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092  
 marciotacadoltda@yahoo.com.br

**DANFE**  
 DOCUMENTO  
 AUXILIAR DE  
 NOTA FISCAL

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 N° 73207  
 SÉRIE: 1  
 FOLHA 1 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3119 0917 3011 2800 0198 5500 1000 0732 0712 3485 7610

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193421822646 17-09-2019 12:27:25

CNPJ / CPF

17.301.128/0001-98

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1863628260062

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CRECHE COMUNITARIA PARAISO INFANTIL

CNPJ / CPF

21.038.351/0001-61

DATA EMISSÃO

17/09/2019

ENDEREÇO

RUA CANDEIAS, 146

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM LAGUNA

CEP

32140-260

DATA ENTRADA/SAÍDA

17/09/2019

MUNICÍPIO

CONTAGEM

FONE / FAX

(31) 3393-9820

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

12:25:10

FATURA / DUPLICATA

001  
 17/09/2019  
 748,10

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 345,00

VALOR DO ICMS

R\$ 62,09

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 748,10

VALOR DO PRTR

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 748,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

PRETE POR CONTA

1-DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

0

PESO BRUTO

0,0000

PESO LIQUIDO

0,0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI	
7896603899980	PITA QUALIDADE TRANSPARENTE 48MMX40M ADELBRAS PCT/4	39191010	400	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78			18	
345	TNT 100% PP PRETO 50 MTS	56031240	000	5102	RL	1	45,0000	45,00	45,00	8,10			18	
9789777971910	PAPEL A4 75 GRS PAPEX BRASIL FSC 5000 FLS	48025610	060	5403	CX	1	187,2000	187,20						
7898033702014	QUADRO VERDE 100X80 NATURAL PINUS W MIL	96100000	000	5102	UN	1	27,9000	27,90	27,90	5,02			18	
197237304505	CRACHA C/CLIPS REMOV 70X100 PCT/50 DAC	49119900	000	5102	PT	1	36,2000	36,20	36,20	6,52			18	
7896572011048	HIDROGRAFICA COMPACTOR COLOR C/12 PCT/5	96082000	060	5403	PT	1	69,7000	69,70						
7898033750749	CLIPS N 4/0 CX GDE PCT/2	83059000	000	5102	PT	1	14,0000	14,00	14,00	2,52			18	
7891153067230	MEU PRIMEIRO GIZ 09506 PCT/3 ACRILEX	96099000	000	5102	PT	1	18,6000	18,60	18,60	3,35			18	
7891153020167	TEMPERA GUACHE 250 ML MASTER BOX 510 VERDE FOLHA ACRILEX	32131000	060	5403	UN	3	5,5000	16,50						
7891153054599	TEMPERA GUACHE 250 ML MASTER BOX 537 ROSA 02023 ACRILEX	32131000	060	5403	UN	3	5,5000	16,50						
7899639800661	PAPEL 75 GRS A4 VERDE 100 FLS MILPEL	48025610	060	5403	PT	2	6,4000	12,80						
7899639800647	PAPEL 75 GRS A4 AZUL 100 FLS MILPEL	48025610	060	5403	PT	1	6,4000	6,40						
7899639800630	PAPEL 75 GRS A 4 AMARELO C/100 FLS MILPEL	48025610	060	5403	PT	1	6,4000	6,40						
7899639800654	PAPEL 75 GRS A4 ROSA 100 FLS MILPEL	48025610	060	5403	PT	1	6,4000	6,40						
7898078763766	REVESTIMENTO ECONOMICO 45 CM X 25 M CRISTAL E 105 PLAVITEC	39189000	000	5102	RL	1	45,7000	45,70	45,70	8,23			18	
4762	COLA SILICONE EM BASTAO 4762P MABEL	35061910	000	5102	BT	1	24,5000	24,50	24,50	4,41			18	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.056

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 54,24, estaduais: R\$ 134,66 e municipais: R\$ 0,00, segundo Lei da Transparencia (Lei n° 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT.  
 Valor aproximado total de tributos federais, estaduais e municipais, segundo Lei da Transparencia (Lei n° 12.741/12 - NT 2013.003): R\$188,90 - Fonte IBPT

RESERVADO AO FISCO

**Recebermos**

Contagem, 17 de setembro de 2019

Marcio

MARCIO ATACADO LTDA.

45

Razão Social:

MARCIO ATACADO LTDA

AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068 - CIDADE JD ELDORADO

CONTAGEM - MG

CEP: 32310-210 FONE: (31) 3395-1092

marcioatacadoltda@yahoo.com.br

DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA

Nº 73207

SÉRIE: 1

FOLHA 2 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3119 0917 3011 2800 0198 5500 1000 0732 0712 3485 7610

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193421822646 17-09-2019 12:27:25

CNPJ / CPF

17.301.128/0001-98

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1863628260062

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI	
7898915934304	PLACA 400X470 VERMELHO C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78				18
7898915934106	PLACA 400X470 AZUL BB C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78				18
7898915934250	PLACA 400X470 VERDE CLARO C/10 UNID BIATEX	64062000	000	5102	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78				18
051	PAPEL CARTAO FOSCO COLORIDO 47X66 C/20 FLS MILPEL	48025691	060	5403	PT	1	9,9000	9,90	9,90	1,78				18
052	PAPEL COLORSET 47X66 COLORIDO C/20 FLS MILPEL	48025691	060	5403	PT	2	11,3000	22,60						
7898945191227	PAPEL COLOR BOLA GG 2 CORES 48X65 PCT 20X20 8097 PD MERCANTIL	48109290	000	5102	PT	3	11,3000	33,90						
7897779808103	EVA GLITTER 40X48CM PCT C/10 FLS VERMELHO 9808 GATTE	40082100	000	5102	PT	1	18,9000	18,90	18,90	3,40				18
0040232714924	MASSA DE MODELAR 06 CORES 90 G MAGIX PCT/12	34070010	000	5102	PT	1	33,0000	33,00	33,00	5,94				18
7898033701536	QUADRO BRANCO 70X50 NATURAL PINUS W MILL	96100000	000	5102	UN	1	19,8000	19,80	19,80	3,56				18
7908148559967	FITA DUPLA FACE 95996 FWB	59061000	000	5102	UN	1	19,8000	19,80	19,80	3,56				18
7898306087985	CADERNO DESENHO BLOCO A4 CREME 20 FLS OFF PAPER	48202000	060	5403	UN	1	2,0000	2,00	2,00	0,36				18
7898290980095	PAPEL VERGE A4 C/50 FLS COLORIDO MILPEL	48025610	060	5403	PT	1	3,9000	3,90						
7453010009885	CANIVETE EMBORRACHADO SX702A MABEL	82119390	060	5403	UN	1	13,9000	13,90						
						1	6,9000	6,90						

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.056

*[Handwritten signature]*

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 54.24, estaduais: R\$ 134.66 e municipais: R\$ 0.00, segundo Lei da Transparencia (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos

Contagem, 17 de setembro de 2019

*[Handwritten signature]*

MARCIO ATACADO LTDA.

46

# ORÇAMENTO

Número do Documento: 58752

17301128/0001-98

MARCIO ATACADO LTDA - 17.301.128/0001-98  
AVE JOSE FARIA DA ROCHA, 6068,  
32310-210 - CIDADE JD ELDORADO - CONTAGEM - MG  
3133951092

MARCIO ATACADO LTDA,  
R. José Faria da Rocha, n.º 6.068  
Bairro Eldorado - Contagem - MG

Natureza de Operação: ORCAMENTO

Data de Emissão: 17/09/2019 Data de Saída:

Hora de Saída:

Colaborador: MARIA JOSE

Validade da Proposta: 22/09/2019

Data de Entrega: 27/09/2019

Destinatário: 5361 - CRECHE COMUNITARIA PARAISO INFANTIL

CPF/CNPJ: 21.038.351/0001-61

CEP: 32140-260 UF:MG Município: CONTAGEM

Bairro: JARDIM LAGUNA

Logradouro: RUA CANDEIAS

Número: 146

Complemento:

Telefone: 3133939820

Celular:

Transportadora:

Frete: 0-REMETENTE

Veículo:

Quantidade: 0

Espécie:

Número: 0

Marca:

Peso Bruto: 0.00

Peso Líquido: 0.00

Informações Complementares

Código	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	NCM	Desc/ Acréscimo/ST	Total
7896603899980	FITA QUALITAPE TRANSPARENTE 48MMX40M ADELBRAS PCT/4	9,90	1,000	39191010	0,00	9,90
345	TNT 100% PP PRETO 50 MTS	45,00	1,000	56031240	0,00	45,00
97897779719107	PAPEL A4 75 GRS PAPEX BRASIL FSC 5000 FLS	187,20	1,000	48025610	0,00	187,20
7898033702014	QUADRO VERDE 100X80 NATURAL PINUS W MILL	27,90	1,000	96100000	0,00	27,90
7897237304505	CRACHA C/CLIPS REMOV 70X100 PCT/50 DAC	36,20	1,000	49119900	0,00	36,20
7896572011048	HIDROGRAFICA COMPACTOR COLOR C/12 PCT/5	69,70	1,000	96082000	0,00	69,70
7898033750749	CLIPS N 4/0 CX GDE PCT/2	14,00	1,000	83059000	0,00	14,00
7891153067230	MEU PRIMEIRO GIZ 09506 PCT/3 ACRILEX	18,60	1,000	96099000	0,00	18,60
7891153020167	TEMPERA GUACHE 250 ML MASTER BOX 510 VERDE FOLHA ACRILEX	5,50	3,000	32131000	0,00	16,50
7891153054599	TEMPERA GUACHE 250 ML MASTER BOX 537 ROSA 02023 ACRILEX	5,50	3,000	32131000	0,00	16,50
7899639800661	PAPEL 75 GRS A4 VERDE 100 FLS MILPEL	6,40	2,000	48025610	0,00	12,80
7899639800647	PAPEL 75 GRS A4 AZUL 100 FLS MILPEL	6,40	1,000	48025610	0,00	6,40
7899639800630	PAPEL 75 GRS A4 AMARELO C/100 FLS MILPEL	6,40	1,000	48025610	0,00	6,40
7899639800654	PAPEL 75 GRS A4 ROSA 100 FLS MILPEL	6,40	1,000	48025610	0,00	6,40
7898078763766	REVESTIMENTO ECONOMIC 45 CM X 25 M CRISTAL E 105 PLAVITEC	45,70	1,000	39189000	0,00	45,70
4762	COLA SILICONE EM BASTAO 4762P MABEL	24,50	1,000	35059190	0,00	24,50
7898915934304	PLACA 400X470 VERMELHO C/10 UNID BIATEX	9,90	1,000	64062000	0,00	9,90
7898915934106	PLACA 400X470 AZUL BB C/10 UNID BIATEX	9,90	1,000	64062000	0,00	9,90
7898915934250	PLACA 400X470 VERDE CLARO C/10 UNID BIATEX	9,90	1,000	64062000	0,00	9,90
051	PAPEL CARTAO FOSCO COLORIDO 47X66 C/20 FLS MILPEL	11,30	2,000	48025691	0,00	22,60
052	PAPEL COLORSET 47X66 COLORIDO C/20 FLS MILPEL	11,30	3,000	48025691	0,00	33,90
7898945191227	PAPEL COLOR BOLA GG 2 CORES 48X65 PCT 20X20 8097 FD MERCANTIL	18,90	1,000	48109290	0,00	18,90
7897779808103	EVA GLITTER 40X48CM PCT C/10 FLS VERMELHO 9808 GATTE	33,00	1,000	40082100	0,00	33,00
0040232714924	MASSA DE MODELAR 06 CORES 90 G MAGIX PCT/12	19,80	1,000	34070010	0,00	19,80
7898033701536	QUADRO BRANCO 70X50 NATURAL PINUS W MILL	19,80	1,000	96100000	0,00	19,80
7908148559967	FITA DUPLA FACE 95996 FWB	2,00	1,000	59061000	0,00	2,00
7898306087985	CADERNO DESENHO BLOCO A4 CREME 20 FLS OFF PAPER	3,90	1,000	48202000	0,00	3,90
7898290980095	PAPEL VERGE A4 C/50 FLS COLORIDO MILPEL	13,90	1,000	48025610	0,00	13,90
7453010009885	CANIVETE EMBORRACHADO SX702A MABEL	6,90	1,000	82119390	0,00	6,90

17 30112B/0001-98

MARCIO ATACADO LTDA.

ru José Faria da Rocha, nº 8.088  
Salto do Itaipava - CEP 02.310-210  
CONTAGEM - MG

Produtos	Outros	Frete	Acréscimo	Desconto	Total
748,10	0,00	0,00	0,00	0,00	748,10

**Orçamento: Bazar Marilita LTDA**  
**Av. Jose Faria da Rocha, 5.357 - Eldorado - Contagem**  
**CNPJ: 41.831.371/0001-00**  
**TEL: 33954183**

41.831.371/0001-00  
**BAZAR MARILITA LTDA.**  
 Av. José Faria da Rocha, n.º 5.357  
 Bairro Eldorado CEP: 31340-210  
**CONTAGEM - MG**

**Orçamento: Creche Comunitária Paraiso Infantil**  
**Rua: Candeias - Jardim Laguna - Contagem**  
**CNPJ: 21.038.350/0001-61**

Telefone: 33939820

16/09/2019

1	Caderno p/desenho c/20 fls	RS	5,00	RS	5,00
1	Canivete	RS	8,90	RS	8,90
1	Clips pacote c/2 cxs	RS	18,20	RS	18,20
1	Cola de silicone em bastao	RS	31,80	RS	31,80
1	Cracha c/clips pct c/50	RS	47,00	RS	47,00
3	EVA pct c/10 fls	RS	12,80	RS	38,40
1	EVA glitor pct c/10 fls	RS	42,90	RS	42,90
1	Fita 48x40 pct c/4	RS	12,80	RS	12,80
1	Fita dupla face	RS	2,60	RS	2,60
1	Hidrografica 12 cores pct c/5	RS	90,60	RS	90,60
1	Massa de modelar cx c/12	RS	25,70	RS	25,70
1	Men primeiro giz pct c/3	RS	24,10	RS	24,10
1	Papel A4 cx c/5000 fls	RS	243,30	RS	243,30
5	Papel A4 colorido pct c/100 fls	RS	8,30	RS	41,50
2	Papel cartao pct c/20 fls	RS	14,60	RS	29,20
3	Papel colorset pct c/20 fls	RS	14,60	RS	43,80
1	Papel estampado pct c/20 fls	RS	24,50	RS	24,50
1	Papel verge pct c/40 fls	RS	18,00	RS	18,00
1	Quadro branco 70x50	RS	25,70	RS	25,70
1	Quadro verde 10x80	RS	36,20	RS	36,20
1	Revestimento plastico 25m	RS	59,40	RS	59,40
6	Tempera guache 250ml	RS	7,10	RS	42,60
1	TNT 50m	RS	58,50	RS	58,50

RS 970,70

Validade: 15 Dias

Nº: 178178

Vendedor(a): Aline F.

ARMARINHO MALTA LTDA  
CONTAGEM  
Endereço: Av. José Faria da Rocha, nº 5.896  
Fone: 3125590985  
CEP: 32315040  
CNPJ 02.097.792/0001-90  
IE 186713458.00-43

49  
Cliente: Creche Comunitária Paraíso Infantil  
CNPJ: 21.038.350/0001-61  
Endereço: Rua Candeias, 146  
Bairro: Jardim Laguna  
Cidade: Contagem  
Fone: 3393-9820

Documento Aux de Venda: 1396/2019

Vendedor: Marília

Data: 16/9/2019

Validade: 15 dias

Item	Descrição	Qt.	P.Unit	VI Total
1	Canivete	1	R\$ 9,30	R\$ 9,30
2	Papel vergê pacote c/40 folhas	1	R\$ 18,80	R\$ 18,80
3	Caderno p/desenho c/20 folhas	1	R\$ 5,30	R\$ 5,30
4	Fita dupla face	1	R\$ 2,70	R\$ 2,70
5	Quadro branco 70x50	1	R\$ 26,70	R\$ 26,70
6	Massa de modelar caixa c/12	1	R\$ 26,70	R\$ 26,70
7	EVA glitter pacote c/10 folhas	1	R\$ 44,60	R\$ 44,60
8	Papel estampado pacote c/20 folhas	1	R\$ 25,50	R\$ 25,50
9	Papel colorset pacote c/20 folhas	3	R\$ 15,30	R\$ 45,90
10	Papel cartão pacote c/20 folhas	2	R\$ 15,30	R\$ 30,60
11	EVA pacote c/10 folhas	3	R\$ 13,40	R\$ 40,20
12	Cola de silicone em bastão	1	R\$ 33,10	R\$ 33,10
13	Revestimento plástico 25m	1	R\$ 61,70	R\$ 61,70
14	Papel A4 colorido pacote c/100 folhas	5	R\$ 9,70	R\$ 48,50
15	Tempera guache 250ml	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
16	Meu primeiro giz pacote c/3	1	R\$ 25,10	R\$ 25,10
17	Clips pacote c/2 caixas	1	R\$ 18,90	R\$ 18,90
18	Hidrográfica 12 cores pacote c/5	1	R\$ 94,10	R\$ 94,10
19	Crachá c/clips pacote c/50	1	R\$ 48,90	R\$ 48,90
20	Quadro verde 10x80	1	R\$ 37,70	R\$ 37,70
21	Papel A4 caixa c/5000 folhas	1	R\$ 252,70	R\$ 252,70
22	TNT 100% 50m	1	R\$ 60,80	R\$ 60,80
23	Fita 48x40 pacote c/4	1	R\$ 13,40	R\$ 13,40

*Marília*

ARMARINHO MALTA LTDA

02.097.792/0001-90

ARMARINHO MALTA LTDA

Av. José Faria da Rocha, n.º 5.896

Bairro Elzeardo - CEP: 32.315-040

CONTAGEM - MG

Total Geral R\$ 1.022,20

Voltar

Imprimir



## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 17.301.128/0001-98

**Razão Social:** MARCIO ATACADO LTDA

**Endereço:** AV JOSE FARIA DA ROCHA 6068 / CID JARDIM ELDORADO /  
CONTAGEM / MG / 32310-210

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 10/09/2019 a 09/10/2019

**Certificação Número:** 2019091001522737362047

Informação obtida em 17/09/2019 11:55:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: MARCIO ATACADO LTDA  
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 17.301.128/0001-98

Certidão nº: 184012358/2019  
Expedição: 17/09/2019, às 12:01:37  
Validade: 14/03/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MARCIO ATACADO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **17.301.128/0001-98**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

**INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **MARCIO ATACADO LTDA**  
CNPJ: **17.301.128/0001-98**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 13:00:53 do dia 14/08/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 10/02/2020.

Código de controle da certidão: **43E6.54BD.EEE2.E8E9**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.